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An den Ortsrat der Ortschaft Bevensen
Herrn Hartmut Evers
Lehmkuhle 11
31535 Neustadt

St•Osdagtv. luth.

Donnerstag, 25. Mai 2023

Antrag auf finanzielle Unterstützung für die
Pflanzung eines Baumes in der
Urnengemeinschaftsanlage auf dem Friedhof
Laderholz

Sehr geehrte Damen und Herren,

nachdem die vorhandenen, pflegefreien
Bestattungsmöglichkeiten weitestgehend erschöpft
sind, entstehen zurzeit auf dem Friedhof Laderholz je
eine Begräbnisanlage für pflegefreie Sarg- und
Urnengräber für die Einwohner von Laderholz.

Da der Friedhof sich selbst aus seinen durch
Beisetzungen zu erwirtschaftenden Mitteln tragen
muss, sind die zur Verfügung stehenden Geldmittel
begrenzt um beide Begräbnisanlagen vollständig
herzustellen. Mit den vorhandenen Haushaltsmitteln
und eingeworbenen Spenden konnten bisher nur die
baulichen Anlagen und die Staudenbepflanzung für die
Gemeinschaftsanlagen finanziert werden.

Kirchengemeinde
Mandelsloh

In der Urnengemeinschaftsanlage soil in der Mitte der
Anlage noch ein Baum als markanter
Orientierungspunkt gepflanzt werden, auch um den
sonst eher baumlosen Friedhof ökologisch
aufzuwerten. Wir haben uns nach Rücksprache mit der
Gartenbauingenieurin. Frau Dipl.-Ing. Christina Stoffers,
Petershagen, für eine Blumenesche, die
bienenfreundlich ist und klimatisch auch mit trockenen
Witterungsbedingungen zurechtkommt, entschieden.

Firma Ernst Schmidt, Am Wedemarkbad 50, 30900
Wedemark, hat für die Blumenesche, Lieferung und

Ev.-luth. St. Osdag
Kirchengemeinde Mandelsloh

St. Osdag Straße 21
31535 Neustadt

Telefon
05072 334

E-Mail
kg.mandelsloh@evlka.de

Internet
www.st-osdag.de

Spendenkonto
KA in Wunstorf für KG Mandelsloh

Sparkasse Hannover
IBAN: DE3o 2505 0180 2000 7507 58
BIC: SPKHDE2XXX



Pflanzung des Baums, ein Angebot von 1.028,85 EUR, abgegeben
(das Angebot liegt diesem Schreiben bei).

Um den Baum in der Urnengemeinschaftsanlage pflanzen und
damit die Anlage vollständig herstellen zu können, bitten wir Sie
um finanzielle Unterstützung.

Bitte teilen Sie uns Ihre Entscheidung für unsere weiteren
Planungen mit.

Mit freundlichem Gruß

Pastor Christian Steinmeier
Kirchenvorstand Mandelsloh
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Ernst Schmidt, Inh. Daniel Michel
Baumschulen-Gartengestaltung-Pflanzenhof

Ernst Schmidt, lnh. Daniel Michel - Am Wedemarkbad 50 - 30900 Wedemark

St. Osdag Kirchengemeinde
Anke Wortmann
St. Osdag Str. 21

31535 Neustadt am Rübenberge

Baumpflanzung 2023

Angebot

Sehr geehrte Frau Wortmann,

Am Wedemarkbad 50
30900 Wedemark

Telefon: 05130-4181
Fax: 05130-39597

baumschule-mellendorf@t-online.de

06.04.2023

Angebot-Nr.: 20230045
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gerne bieten wir lhnen die Pflanzung einer Blumenesche auf dem Friedhof Laderholz an:

Pos. Bezeichnung Menge EH EP/€ GP/€

1 Fraxinus ornus
Blumen-Esche
Hochstamm 3xv.mDb 16- 18

1,00 St 621,00 621,00

2 Lohnstunden Landschaftsgärtner für die Pflanzung der
Blumenesche.

3

4

5

6

5,00 Std.

Baumanbindung (2 Pfähle + Kokosstrick).

1,00 St.

Pflanzerde, 70L.

2,00 Sack

Langzeitdünger Oscorna Anima lin.

2,000 Kg

Anfahrtspauschale Mandelsloh.

1,00 St.

47,50

28,00

12,85

2,50

10,00

237,50

28,00

25,70

5,00

10,00

Nettosumme:

Zuzüglich 7,00 % MwSt

927,20

43,47

Sparkasse Hannover - BLZ 250 501 80 - Konto 1070271109
Hannoversche Volksbank - BLZ 251 900 01 - Konto 5926900
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Pos. Bezeichnung Menge EH EP/€ GP/€

Zuzüglich 19,00 % MwSt 58,18

Gesamtsumme: 1.028,85

Sparkasse Hannover - BLZ 250 501 80 - Konto 1070271109
Hannoversche Volksbank - BLZ 251 900 01 - Konto 5926900


